REUNIÃO ORDINÁRIA
CONSELHO FISCAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRAS ALTAS/RS

Portaria Municipal nº 7.911/2024, retificada pela Portaria nº 9.053/2025
Lei Municipal nº 1.769/2023

Ata de nº 11 de 15 de outubro de 2025.

 Aos quinze dias do mês de outubro do ano de 2025, às 17:30 horas, reuniram-se no prédio da
Prefeitura Municipal de Pedras Altas, os membros integrantes do Conselho Fiscal do PREVPAS
Hémelin Lucas Gomes Rodrigues, Lenir Witter Azambuja e Franciele de Souza Ribeiro, para reunião
mensal previamente definida. Pauta 1 - Relatório de Agosto/2025: Durante o mês de setembro e
início de outubro foram realizadas as atividades de preenchimento do relatório relativo ao mês de
agosto de 2025, porém foram identificadas algumas situações nas informações recebidas
referentes as Aplicações Financeiras que geraram dúvidas por parte deste conselho, considerando
que a Reunião Geral está marcada para amanhã dia 16 de outubro de 2025, este conselho decide
aguardar a reunião para tirar as dúvidas diretamente com o Comitê de Investimentos, para
conclusão do relatório. Pauta 2 – Informações para emissão Relatório Mensal de Setembro/2025:
No dia 14 de outubro de 2025, foram realizadas as solicitações de informações para emissão do
relatório da competência setembro de 2025. Pauta 3 – Emissão do Relatório Setembro/2025: O
relatório da competência de setembro já foi iniciado e está em processo de análise e verificação
por este conselho. Pauta 4 – Publicação dos Relatórios e Atas: Registramos, que em nova consulta
ao site do PREVPAS, observamos que os Relatórios Mensais de Acompanhamento e as Atas
emitidas pelo Conselho Fiscal não estão sendo publicados. Entendendo este conselho, que os
documentos oficiais devem estar assinados, registramos a solicitação de substituição dos arquivos
publicados, pelos arquivos assinados e disponibilizados via sistema 1Doc. Não havendo mais nada
a constar, esta segue assinada pelos presentes.

		2025-10-15T21:23:19+0000

		2025-10-15T21:23:39+0000

		2025-10-15T21:23:50+0000